
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ingenio.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2910/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2019
a las 11:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6o QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Archivo histórico y museo de la lucha canaria

Valor estimado del contrato 315.470,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 279.980,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 262.892,32 EUR.

Clasificación CPV
45212313 - Trabajos de construcción de museos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES QUISALBA S.L.
NIF B35433838

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 234.237,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 249.462,47 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea4f05a1-0d2e-48fa-822e-6b9b5616da39


Ofertas recibidas 7

Número de Contrato 2910/2019
Fecha de Formalización 19/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación por considerarse la mejor oferta, en su conjunto, para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2019 a las 15:00
Observaciones: La hora que figura es peninsular, en Canarias es una hora menos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Menor Precio Ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: Vi=90*Pmin/PiExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mp%2BJfroXhkFvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004264437 |  2019-789635 | lun, 22 jul 2019 11:04:57:791 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121328363550830160993705963287431856700 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mp%2BJfroXhkFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

